
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
 
 

Општина Власеница 
9. јануар 14, 75440 Власеница 
Телефон: 056/490-070 Факс: 056/734-830 
Интернет: www.opstinavlasenica.org 
E-mail: info@opstinavlasenica.org 

                    08. АПРИЛ  2024.године 
                    Власеница 
 
                    БРОЈ  3 

 

Службени гласник општине Власеница 

 

На основу члана  39. став (2) тачка (5)  
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
14. став (4) Закона  о стратешком планирању и 
управљању развојем у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 63/21), 
члана 37. став (2) подтачка 5. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница", број 9/17), Скупштина општине 
Власеница, на 20. редовној сједници, одржаној дана 
03.04.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Стратегије развоја општине 

Власеница за период 2024. – 2030. година 
 

I 
 Скупштина општине Власеница усваја 
Стратегију  развоја општине Власеница за период 
2024. – 2030.година. 

 
II 

Саставни дио  одлуке је Стратегија развоја 
општине Власеница за период 2024. – 2030.година. 
 

III 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Власеница“. 
 
Број: 01-022-54/24                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 03.04.2024.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Власеница                                             Горан Ђурић,с.р. 
 

                                              

На  основу  члана 39.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана  19. став 
(3) Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник  Републике Српске“, број 68/07, 109/12 и 
44/16) и члана 37.Статута општине Власеница 
(„Службени гласник  општине Власеница“, број 9/17), 
Скупштина општине Власеница, на 20. редовној  
сједници  одржаној  дана  03.04.2024.године, д о н и- 
ј е л а    ј е 
 

О Д Л У К У 
 

I 
Даје  се  сагласност  на  Програм рада  и 

финансијски План број  120-2/24 од 29.01.2024.   

године  Јавне здравствене  установе  Дом здравља 
Власеница  за  2024.годину. 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од  

дана објављивања  у „Службеном  гласнику 
општине Власеница“. 
 
Број: 01-022-55/24                          ПРЕДСЈЕДНИК                                                             
Датум: 03.04.2024.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         
Власеница                                      Горан Ђурић, с.р.    
  

 
На основу члана 39. став (2) тачка 2. и члана 

82. став (2) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 37.  став (2) тачка 2. Статута 
општине Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17), у вези реализације Закључка 
Владе Републике Српске, број: 04/1-012-2-655/24 од 
07.03.2024. године, Скупштина општина Власеница, 
на 20. редовној сједници, одржаној дана 03.04.2024. 
године, доноси 
  

О Д Л У К У 
О УКЉУЧИВАЊУ  

ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА ВЛАСЕНИЦА 
У ЛОКАЛНИ ТРЕЗОР ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА  

 
I 

Овом Одлуком се дефинише обавеза 
укључивања ЈЗУ Дом здравља Власеница у локални 
трезор општине Власеница, најкасније до 
01.01.2025. године, чиме ЈЗУ Дом здравља 
Власеница стиче статус буџетског корисника у 
смислу планирања и праћења намјенског 
коришћења одобрених буџетских средстава, те 
припреме и објављивања одговарајућих извјештаја 
и вођења регистра буџетског корисника. 
 

II 
Одјељење за финансије општине 

Власеница дужно је да заједно са надлежним 
министарствима и одговарајућом службом ЈЗУ Дома 
здравља Власеница обави све потребне активности 
којима се обезбјеђује трезорски систем пословања 
ове здравствене установе, а које укључују 
прилагођавање интерних аката, обуке за трезорско 
пословање, примјену прописа о трезорском 
пословању и друге неопходне радње. 
 



Страна 2  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
Начелник општине ће се старати о извршењу ове 
Одлуке. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Власеница“.  
 
Број: 01-022-56/24      ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 03.04.2024.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                                               Горан Ђурић, с.р. 
 

 
На основу члана 39. став (2) тачка 13) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

22., члана 187. став (1), став (3) и став (5) и члана 

192. став (2) и став (3) Закона о стварним правима  

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 124/08, 

3/09, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 37. став (2) 

тачка 14) Статута општине Власеница („Службени 

гласник општине Власеница“, број: 9/17), Скупштина 

општине Власеница, на 20. редовној сједници, 

одржаној дана 03.04.2024. године, донијела је: 

 

OДЛУКУ 

o оснивању права стварне службености на 

земљишту у власништву Oпштине Власеница у 

корист МХ „Електропривреда Републике 

Српске“ Матично предузеће а.д. Требиње, 

Зависно електродистрибутивно предузеће 

„Електро- Бијељина“ а.д. Бијељина за потребе 

изградње подземног 10 кV далековода за  

ТС Водовод, К.О. Мишари 

 

I 

Овом Одлуком оснива се право стварне 

службености на земљишту у власништву Општине 

Власеница у корист МХ „Електропривреда 

Републике Српске“ Матично предузеће а.д. 

Требиње, Зависно електродистрибутивно 

предузеће „Електро- Бијељина“ а.д. Бијељина. 

 

II 
Право стварне службености из тачке I ове 

Одлуке оснива се без накнаде, на период од 30 

година, ради изградње подземног 10 кV далековод 

за ТС Водовод, К.О. Мишари, на непокретностима 

означеним као: 

 

- кч. број  1291   К.О. Мишари, 

- кч. број 1328/1 К.О. Мишари, 

- кч. број 1328/2 К.О. Мишари, 

- кч. број 1468    К.О. Мишари, 

све уписане у Лист непокретности број 51 К.О. 
Мишари. 

III 

Ближа ознака површине и опсега дијела  

парцела на којима се оснива право стварне  

 

службености из тачке II ове Одлуке одређена је 

Главним пројектом за изградњу подземног 10 кV 

далековод за ТС Водовод, К.О. Мишари. 

 

IV 

Реализација инвестиционог пројекта на 

непокретностима из тачке II ове Одлуке је од значаја 

за Општину Власеница. 

 

V 

Овлашћује се Начелник општине Власеница  

да у име општине Власеница, а у циљу реализације 

ове Одлуке, са МХ „Електропривреда Републике 

Српске“ Матично предузеће а.д. Требиње, Зависно 

електродистрибутивно предузеће „Електро- 

Бијељина“ а.д. Бијељина закључи уговор о 

оснивању права стварне службености, по претходно 

прибављеном мишљењу Правобранилаштва 

Републике Српске. 

Све трошкове израде нотарског уговора и уписа 

права на непокретностима из тачке II ове Одлуке 

сноси МХ „Електропривреда Републике Српске“ 

Матично предузеће а.д. Требиње, Зависно 

електродистрибутивно предузеће „Електро- 

Бијељина“ а.д. Бијељина. 

 

VI 

Ова Одлука ступа на снагу  даном 

доношења и биће објављена  у „Службеном 

гласнику општине Власеница“. 

 

Број: 01-022-58/24                                ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                 

Датум: 03.04.2024.године             СКУПШТИНЕ     ОПШТИНЕ                                                                                  

                                                              Горан Ђурић, с.р. 
 

 
На основу члана 80. став 4. Закона о 

уређењу простора и  грађењу (“Службени гласник 
Републике Српске“, бр.40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), 
члана  39. став (2) тачка 2) Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. став (2)  тачка 2. 
Статута општине Власеница (“Службени гласник 
општине Власеница“, бр.9/17), Скупштина општине 
Власеница, на 20. редовној сједници, одржаној дана  
03.04.2024.године, донијела је  
 
 

       О Д Л У К У 
          о утврђивању  просјечне, коначне  

       грађевинске цијене  једног  м2 корисне 
 површине стамбеног  и пословног простора 

 на подручју општине Власеница у 2023.години 
 
I 

Овом Одлуком  утврђује се  просјечна 

коначна грађевинска цијена 1м2 корисне површине 
стамбеног и пословног простора  на подручју 
општине Власеница у 2023-ој години. 



Број  3  Страна 3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
                                           II 

Просјечна коначна грађевинска цијена  1м2 

корисне површине стамбеног и пословног простора  
на подручју општине Власеница у 2023-ој години 
износи  655,00 КМ. 
 
                                           III 

Цијена из тачке  II ове одлуке, служи као 
основица  за израчунавање  висине  ренте код 
изградње, доградње и надоградње  постојећих  
објеката  у 2024.-ој години. 

 
                                          IV  

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
 важи Одлука о просјечној  коначној грађевинској 
цијени једног м2 корисне површине стамбеног и 
пословног простора  на подручју општине 
Власеница у 2022. години („Службени гласник 
Општине Власеница“, број: 3/23). 

 
V 

Ова Одлука ступа на снагу  осмог дана од  
дана  објављивања у „Службеном гласнику   
општине Власеница“. 
 
Број: 01-022-11/24                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 03.04.2024.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Власеница                                             Горан Ђурић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 69. став 1. и члана 73. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“,  бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 17. и 18. Правилника о обрачуну 
трошкова уређења градског грађевинског земљишта – пречишћени текст („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 34/14), члана 37. став (2) тачка 2. Статута општине Власеница („Службени гласник општине Власеница“ 
бр.9/17), Скупштина општине Власеница, на 20. редовној  сједници, одржаној дана  03.04.2024. године, донијела 
је 

 

ОДЛУКУ 
о висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта за 2024. годину 

 
 
I 

Овом Одлуком утврђује се висина накнаде за трошкове уређења градског грађевинског земљишта за 
1m2 корисне површине објекта, коју су инвеститори  који граде објекте на градском грађевинском земљишту 
дужни платити. 
 
 

II 
Tрошкови уређења градског грађевинског земљишта израчунати према одредбама Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике Српске'', бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и Правилника о 
обрачуну накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта – пречишћени текст („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 34/14), за спроведбене документе просторног уређења, износе просјечно 100,00 КМ/м2 

корисне  површине објекта. 
 
 

III 
Висина накнаде за трошкове уређења градског грађевинског земљишта  утврђује се по јединици корисне 

површине објекта (КМ/м2) садржане у пројекту на основу којег се издаје грађевинска дозвола  и то у процентима 
од износа трошкова уређења градског грађевинског земљишта  који је утврђен у тачки II ове одлуке, према 
зонама  и то: 
 
 
 



Страна 4  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

Зоне градског грађевинског 
земљишта 

Накнада за трошкове уређења 
градског грађевинског 

земљишта КМ/m2 

I зона  -20% 20 КМ/m2 

II зона -15% 15 КМ/m2 

III зона -10% 10 КМ/m2 

IV зона -  7%   7 КМ/m2 

 
Висина наканде за трошкове уређења градског грађевинског земљишта обрачунава се у зависности од 

намјене објекта множењем коефицијента из следеће табеле и корисне површине објекта, чија изградња је 
планирана. 
 

Редни 
број 

Врста објекта К Накнада за  
уређење 
гр.грађ. 

земљишта 
за I зону 
КМ/m2 

Накнада за  
уређење 
гр.грађ. 

земљишта 
за II зону 

КМ/m2 

Накнада за  
уређење 
гр.грађ. 

земљишта 
за III зону 

КМ/m2 

Накнада за  
уређење 
гр.грађ. 

земљишта 
за IV зону 

КМ/m2 

1. Индивидуално 
стамбени 

0,60 12,00     9,00   6,00 4,20  

2. Вишепородично 
стамбени 

0,80 16,00       12,00   8,00 5,60  

3. Привредно 
производни  

0,25   5,00  - - - 

4. Пословни 1,10 22,00  16,50  11,00 7,70  

5. Јавне намјене 0,15   3,00   2,25   1,50 1,05 

 
 

III 
Обвезници плаћања који граде привредно производне објекте у II, III и IV зони ослобађају се плаћања 

накнаде за тршкове уређења градског грађевинског земљишта. 
 
 

IV 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини накнаде за трошкове уређења градског 

грађевинског земљишта за 2023. годину ("Службени гласник општине Власеница“, бр.3/23). 
 
 

V 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Власеница“. 
 
Број: 01-022-10/24                                                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК                                                                           
Датум: 03.04.2024.године                                                                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Власеница                                                                                                                                      Горан Ђурић, с.р. 
 
 

 

             На основу члана  62. и 69. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске („Службени 
гласник РС“, број 71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 97/16, 36/19 и 16/21) и члана 34. Статута општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број 9/17),  Скупштина општине Власеница,  на  20. редовној сједници, одржаној дана 
03.04.2024.године, донијела је 
 

O Д Л У К У  
о дугорочном задужењу Општине Власеница 

 
 
I 

Доноси се одлука да се Општина Власеница дугорочно задужи у износу од 3.000.000,00 КМ. 
 

II 
Kредитна средства ће се користити у сврху финансирања капиталних инвестиција на подручју Општине 

Власеница у 2024. години: 



Број  3  Страна 5 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

Ред. 
број 

Пројекат Властити 
извори 

финансирања 
(процјена) 

1. Уређење градског борачког гробља  200.000,00 КМ 

2. Изградња градске гараже 700.000,00 КМ 

3. Изградња канализационе мреже у насељима Топлик и Пискавице  200.000,00 КМ 

4. Изградња градске пијаце 200.000,00 КМ 

5. Асфалтирање улица и паркинга у граду 900.000,00 КМ 

6. Асфалтирање путева у руралним подручјима 600.000,00 КМ 

7. Изградња Водовода Видовића Врело – Власеница 150.000,00 КМ 

8. Суфинансирање санације зграда Заједница етажних власника   50.000,00 КМ 

 УКУПНО 3.000.000,00 КМ 

 
У случају евентуалне измјене намјене утрошка средстава Скупштина општине Власеница мора дати сагласност 
на измјену. 
 

 
III 

Задужење Општине из тачке I ове Одлуке извршиће се под сљедећим условима: 
 

- Износ задужења: до 3.000.000,00 КМ; 
- Каматна стопа: не већа од 7,5 %; 
- Рок доспјећа: до 15 година; 
- Обрачун и исплата главнице и камате: мјесечни ануитети; 
- Валутна клаузула: евро; 
- Начин осигурања и отплате дуга: бјанко мјенице и вирмански налози за плаћање; 
- Остали трошкови задужења: до 1% укупног износа. 

 
IV 

 Редовни приходи буџета општине Власеница у 2023. години су износили 6.513.601,00  КМ.   
Обавезе Општине Власеница по постојећим кредитним задужењима у 2024. години износе 274.382,60 КМ, што 
чини 4,21 % укупних редовних прихода остварених у 2023. години, а са планираним новим задужењем укупне 
годишње обавезе не би прелазиле 10% редовних прихода буџета. 
 Укупан износ који доспијева за отплату по предложеном дугу и цјелокупном доспјелом неизмиреном 
постојећем дугу, у било којој наредној години је знатно мањи од ограничења прописаног у члану 59. Закона о 
задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске (18,00%).  
 

V 
 Период амортизације капиталних инвестиција које се финансирају из кредитног задужења  је: 
 -улице 20 година, 
 -објекти 70 година, 
 -водовод 20 година. 
         

VI 
Овлашћује се Начелник општине да Министарству финансија Републике Српске поднесе захтјев за 

добијање сагласности за кредитно задужење. 
 

VII 
Овлашћује се Начелник општине да, након добијања сагласности Министарства финансија Републике 

Српске, у складу са Законом о јавним набавкама БиХ, закључи уговор са најповољнијом финансијском 
институцијом за реализацију кредитних средстава, којим ће се дефинисати услови кредитирања, у оквирима 
дефинисаним тачком III ове одлуке.  

Овлашћује се Начелник општине да потпише све акте неопходне за реализацију ове Одлуке. 
 

VIII 
Уколико се дугорочно задужење из тачке I ове Одлуке реализује емисијом хартија од вриједности на 

домаћем тржишту капитала Скупштина општине ће посебном одлуком утврдити елементе емисије хартија од 
вриједности – обвезница, у складу са Законом о тржишту хартија од вриједности („Службени гласник Републике 
Српске“, број 92/06, 34/09, 30/12, 59/13, 108/13 и 4/17) и другим прописима Комисије за хартије од вриједности 
Републике Српске.  

 
IX 

Задужује се Одјељење за финансије да прибави увјерење Пореске управе Републике Српске о 
измиреним обавезама по основу пореза и доприноса, у сврху добијања сагласности за задужење од  



Страна 6  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
Министарства  финансија Републике Српске. 
  

X 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Власеница“. 
 
Број: 01-022-57/24                                                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 03.04.2024.године                                                                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Власеница                                                                                                                                     Горан Ђурић, с.р. 
 

 
         На  основу  члана  39. став (2) тачка 23)  Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник  
Републике Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 37. став (2) подтачка 25. Статута  општине  
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број  9/17), а након разматрања 
Извјештаја о раду  Одбора за жалбе општине 
Власеница за период од 01.07. до 
31.12.2023.године, Скупштина  општине Власеница,  
на  20. редовној  сједници,  одржаној  дана   
03.04.2024.године,  д о н и ј е л а    ј е  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 1. Усваја се Извјештај о раду  Одбора за 
жалбе општине Власеница за период од 01.07. до 
31.12.2023.године. 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног 

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 

гласнику  општине Власеница“. 

Број: 01-022-40/24                             ПРЕДСЈЕДНИК                                                          
Датум: 03.04.2024.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    
Власеница                                         Горан  Ђурић, с.р. 
 

 
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21)  и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након 
разматрања  Извјештаја о раду и финансијског 
извјештаја Јавне установе Културни центар  
Власеница за 2023.годину, Скупштина  општине 
Власеница,  на 20. редовној  сједници,  одржаној  
дана   03.04.2024.године, д о н и ј е л а    ј е 

  
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Усваја  се Извјештај о раду  и финансијски  

извјештај  Јавне установе Културни центар 
Власеница за 2023.годину.  
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног   
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном гласнику  
 општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-43/24                               ПРЕДСЈЕДНИК                                          
Датум: 03.04.2024.године           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                           
Власеница                                           Горан Ђурић, с.р.   
 

 

 
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду и финансијског 
извјештаја Јавне здравствене установе Дом 
здравља Власеница за 2023.годину, Скупштина  
општине Власеница,  на  20 редовној  сједници,  
одржаној  дана   03.04.2024.године, д о н и ј е л а     
ј е  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се Извјештај о раду  и финансијски  
извјештај Јавне здравствене установе Дом здравља 
Власеница за  2023.годину. 
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику  општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-44/24                               ПРЕДСЈЕДНИК     
Датум: 03.04.2024.године           СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ                                                                                          
Власеница                                           Горан Ђурић, с.р. 
 

 
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. став 
(3) Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“,број 68/07, 109/12 и 
44/16), члана 37. Статута општине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број  9/17) 
и члана 17. и 18. алинеја 5. Статута Јавног 
комуналног предузећа „Власеница“ ДОО Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број 6/19, 
16/21 и 7/23), а након разматрања  Извјештаја  о 
раду  и финансијског извјештаја ЈКП „Власеница“ 
ДОО Власеница за 2023.годину и Плана јавних 
набавки за 2024.годину, Скупштина  општине 
Власеница, у функцији Скупштине Предузећа,  на 
20. редовној  сједници,  одржаној  дана   
03.04.2024.године,  д о н и ј е л а    ј е 
  

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја  се Извјештај  о раду  и финансијски  
извјештај Јавног комуналног предузећа „Власеница“ 
ДОО Власеница за 2023.годину. 

 
2. Усваја се План јавних набавки за                  

2024.годину. 
 



Број  3  Страна 7 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
3. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику  општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-45/24                                ПРЕДСЈЕДНИК                                                
Датум: 03.04.2024.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ        
Власеница                                            Горан Ђурић, с.р. 
 

 
 На  основу  члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након 
разматрања  Извјештаја о раду и финансијског 
извјештаја ОО Црвени крст Власеница за 
2023.годину, Скупштина  општине Власеница,  на 20. 
редовној  сједници,  одржаној  дана   
03.04.2024.године,  д о н и ј е л а    ј е  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја  се  Извјештај о раду  и 
финансијски извјештај ОО Црвени крст Власеница 
за 2023.годину.  

 
2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  

дана  од  дана  објављивања у  „Службеном гласнику  
општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-46/24                                ПРЕДСЈЕДНИК                                                  
Датум: 03.04.2024.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                           
Власеница                                       Горан Ђурић, с.р. 

 

 
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након 
разматрања  Информације о стању у области 
комуналне хигијене на подручју општине Власеница 
за 2023.годину, Скупштина  општине Власеница,  на 
20. редовној  сједници,  одржаној  дана  
03.04.2024.године,  д о н и ј е л а   ј е  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја  се Информација о стању у области 
комуналне хигијене  на подручју општине Власеница 
за 2023.годину. 
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног   
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном  
гласнику  општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-47/24                                 ПРЕДСЈЕДНИК                                               
Датум: 03.04.2024.године              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Власеница                                             Горан Ђурић,с.р. 
 

 
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након  

 
разматрања  Информације о стипендирању ученика  
и студената на подручју општине Власеница, 
Скупштина  општине Власеница,  на 20. редовној  
сједници,  одржаној  дана  03.04.2024.године,   
д о н и ј е л а   ј е  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја  се Информација о стипендирању 
ученика и студената  на подручју општине 
Власеница. 
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног   
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику  општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-48/24                                 ПРЕДСЈЕДНИК                                               
Датум: 03.04.2024.године                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Власеница                                              Горан Ђурић,с.р. 
 

                                       
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након 
разматрања  Информације о реализацији  Програма  
подстицаја  активности и набавке репроматеријала  
за развој пољопривредне производње средствима 
општинског Буџета у 2023.години, Скупштина  
општине Власеница,  на 20. редовној  сједници,  
одржаној  дана   03.04.2024.године,  д о н и ј е л а    
ј е  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

  1. Усваја  се Информација о реализацији  
Програма  подстицаја  активности и набавке 
репроматеријала  за развој пољопривредне 
производње средствима општинског Буџета у 
2023.години. 
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног   
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику  општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-49/24                                ПРЕДСЈЕДНИК                                         
Датум: 03.04.2024.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                 
Власеница                                       Горан Ђурић,с.р.     
   

 
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након 
разматрања  Програма  подстицаја  активности и 
набавке репроматеријала  за развој пољопривредне  
производње средствима општинског Буџета у 
2024.години, Скупштина  општине Власеница,  на 
20. редовној  сједници,  одржаној  дана   
03.04.2024.године,  д о н и ј е л а    ј е  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

           1. Усваја  се Програм  подстицаја  активности  



Страна 8  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
и набавке репроматеријала  за развој 
пољопривредне производње средствима 
општинског  Буџета у 2024.години. 
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног   
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику  општине Власеница“. 

 
Број: 01-022-50/24                                ПРЕДСЈЕДНИК                                         
Датум: 03.04.2024.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                 
Власеница                                        Горан Ђурић,с.р.       

 
 
 

П Р О Г Р А М 

подстицаја активности и набавке 

репроматеријала за развој пољопривредне 

производње средствима општинског Буџета 

у 2024. год. 

 Основна намјера овог програма јесте  

унапређење пољопривредне производње у општини 

Власеница, као и остварење других специфичних 

циљева: 

- оријентација пољопривредних произвођача 

ка робно-тржишној призводњи, 

- увођење савременијих технологија у 

пољопривредној призводњи на нашем 

подручју, 

- охрабривање пољопривредних произвођача 

за интензивирање производње и повећање 

постојећих капацитета, 

- стварање повољнијих услова за 

самозапошљавање младих и женских  

чланова домаћинства потпунијим 

кориштењем властитих пољопривредних 

ресурса, 

- стандардизација и брендирање 

пољопривредних производа, 

- обезбјеђење повољнијих услова за повратак 

и опстанак на властитом газдинству у 

руралним подручијима општине итд. 

 

Средства Буџета општине Власеница за ове 

намјене у 2024. год. су 90.000,00 КМ. 

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ 

 

Предлажемо Начелнику општине да 

формира комисију која би вршила расподјелу ових 

средстава према предложеним и усвојеним 

критеријумима и која би перманентно пратила 

реализацију овог Програма и остале проблематике 

везане за пољопривреду у 2024. години. 

 Предлажемо да се средства Буџета за 

развој пољопривредне производње у 2024. години 

планирају за следећу намјену: 

 

 

1) Средства за директно подстицање 

инвестиционог улагања у пољопривредну 

производњу;  

2) Средства за директно подстицање  

производње.                                                                                                                                                                                                                                             

                                             УКУПНО:    90.000,00 КМ    

        

Након усвајања овог Програма oдјељење за 
привреде, друштвене дјелатности и инспекцијске 
послове ће путем јавног позива и јавног 
обавјештавања информисати пољопривреднике о 
подстицајним мјерама, као и о критеријумима који 
морају бити испуњени да би се добила општинска 
подстицајна средства у 2024. години. Право на 
добијање подстицајних средстава у складу са овим 
Програмом остварују сва физичка и правна лица 
која благовремено поднесу захтјев за подстицај и 
испуне предвиђене критеријуме, а предност у 
остваривању права имаће млађи од 35 година, РВИ 
и жене носиоци газдинстава.Физичка лица су сви 
грађани, корисници или власници пољопривредног 
земљишта на подручју општине Власеница. 

Испуњеност критеријума у сваком 

појединачном случају ће утврђивати Комисија за 

пољопривреду и при томе записнички на терену 

констатовати  испуњеност критеријума за добијање 

одређених средстава подстицаја. 

У случајевима гдје је записником Комисије 

утврђено да подносилац захтјева није испунио један 

или више критеријума, тај захтјев се неће 

разматрати. 

Ако се средства планирана за ове намјене 

предвиђене Програмом подстицаја не утроше до  

30. 11. 2024. године, овлашћује се Комисија за  

пољопривреду да заједно са Начелником Општине 

одреди намјену тих средстава и утроше до краја 

2024. године. 

Сваки подносилац захтјева је дужан уз 

захтјев приложити фотокопију личне карте или  

пасоша како би се идентификовао као становник 

општине Власеница. 

 

ПОДСТИЦАЈ ЗА БИЉНУ ПРОИЗВОДЊУ 

 

I – ВОЋАРСКА ПРОИЗВОДЊА 

A) Јагодичасто воће 

Постицај за подизање нових и 

проширивање постојећих засада јагодичастог 

воћа 

Критеријуми које морају испуњавати подносиоци 
захтјева су: 

- минималну површину за подизање воћњака 

од 0,1 ha; 

- садња мора бити извршена у складу са 

агротехничким стандардима; 

 



Број  3  Страна 9 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

- мора се извршити основна и друга припрема 

земљишта за садњу; 

- могућност наводњавања и да постоји 

одговарајући приступни пут до парцеле; 

- рок за подношење захтјева за добијање 

овог постицаја је 30.11.2024. године. 

Б ) Јабучасто и коштичаво воће 

Набавка садног материјала за подизање 

вишегодишњих воћних засада (јабуке,крушке, 

шљиве,трешње) 

 

Критеријуми које морају испуњавати подносиоци 

захтјева су: 

- минималну површину за подизање воћњака 

од 0,1 ha; 

- садња мора бити извршена у складу са 

агротехничким стандардима и роковима 

најдаље до 30.11.2024. године; 

- мора се извршити основна и друга припрема 

земљишта за садњу; 

- могућност наводњавања и да постоји 

одговарајући приступни пут до парцеле; 

- обавезно учешће корисника 1,00 КМ (једна 

конвертибилна марка) по садници; 

- рок за подношење захтјева за добијање овог 

постицаја је 30.11.2024. год. 

 

В) Повртарство-набавка расада 
 
Критеријуми које морају испуњавати подносиоци  
захтјева су: 
 

- да посједују пластеник минималне 

површине 50 м2; 

- мора се извршити основна и друга припрема 

земљишта; 

- Обавезно наводњавање; 

- Обавезно учешће 10,00 КМ по кориснику. 

 

Планирана укупна средства за (А+Б+В) 

подстицај су 25.000,00 КМ 

II – СТОЧАРСКА ПРОИЗВОДЊА 

А) Набавка приплодних овнова расних пасмина 

(Сјеничка, Виртембер, Ил де франс, Романовска) 

       Предвиђено је да се до задатог рока пријаве сви  

заинтересовани пољопривредни произвођачи  уз 

учешће властитих средстава, након чега ће се 

приступити колективној набавци приплодних грла 

овнова из признатик репро-центара. Овим видом 

организоване набавке избјећи ће се сви видови 

манипулисања око набавке расних пасмина са 

провјереним педигреом. 

 

 

- Право на подстицај за набавку проплодног 

овна имају сви пољопривредни произвођачи 

који се баве овчарством, 

- увјерење о редовној здравствено-

ветеринарској заштити током узгоја оваца, 

- висина подстицаја износи 20% од уложених 

средстава, а не може бити већа од  

150,00 КМ по кориснику. 

- Уколико се на овај позив пријави већи број 

корисника који испуњавају услове, чиме би 

се премашио лимит средстава предвиђених 

за ове намјене, поступиће се подјели 

предвиђених средстава у односу на број 

пријављених корисника. 

- рок за подношење захтјева за добијање  

новчане накнаде на име овог подстицаја је 

30.06.2024. год. 

 

Б) Подстицај за набавку репроматеријала у 
сектору пчеларства 

 Право на подстицајна средства за ову 
намјену имају сви произвођачи пчелињих друштава  
и меда, а који су чланови удружења пчелара 
Власеница, 
Уз захтјев неопходно је доставити Изјаву о броју 
пчелињих друштава. 
 Комисија ће након објављеног Јавног позива 
и достављених захтјева изаћи на лице мјеста и 
констатовати чињенично стање и на основу тога 
доставити коначну ранг листу и износ подстицаја по 
кошници. 
 Максимални број на који се може остварити 
подстицај износи 30 пчелињих друштава, а износ 
средстава по друштву биће накнадно одређен у  
зависности од расположивих средстава и броја 
корисника који буду поднијели захтјев. 
Рок за подношење пријава за овај вид подстицаја је 
30.06.2024. године. 
 
В) Производња и откуп свјежег крављег млијека-
премија 
 
Висина подстицаја износи 0,10 КМ по литру 
свјежег крављег млијека 

 

 Право на премију за производњу свјежег 
крављег млијека имају сви произвођачи који 
производе свјеже кравље млијеко и који 
предају једном од регистрованих 
откупљивача. 

 Услов за остваривање права јесте да се 
производња млијека одвија на територији  
општине Власеница и да је пребивалиште 
произвођача на територији општине 
Власеница.   

 Исплата премија по овом основу вршиће се 
тромесјечно (квартално), а на основу списка 
за исплату свјежег крављег млијека 
мљекара „ПАЂЕНИ“ Билећа, мљекаре 
„МИЛКОС“ Сарајево и мљекаре „МИ99“  
 



Страна 10  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
Градачац који достављају Одјељењу за 
привреду, друштвене дјелатности и 
инспекцијске послове општине Власеница. 
 

Планирана укупна средства за (А+Б+В) 
подстицај су 45.000,00 КМ 
 
III – ПОДСТИЦАЈИ У СИСТЕМУ ОРГАНСКЕ 
ПРОИЗВОДЊЕ 

А) Подстицај за инвестиције и стандардизацију у 
систему органске производње 

Право на подстицајна средства за ову 
намјену имају сви произвођачи са територије 
општине Власеница а који су у систему органске 
производње или који су у процесу добијања 
стандарда органсе производње и који у текућој 
години изврше улагање у: 
- набавку пољопривредне механизације,  
- набавку опреме и репроматеријала за прераду на 
газдинству,  
- суфинансирање трошкова увођења система 
органске производње - цертификација. 
 

Право на подстицај се остварује на основу 
поднесеног захтјева уз који прилажу: 
- доказ да су у систему органске производње 
(цертификат, уговор или споразум о увођењу 
газдинства у систем органске производње),  
- доказе о инвестираним средствима (доказ о уплати 
и фискални рачун) 
Рок за подношење захтјева за подстицај у органској 
производњи је 30.09.2024. године. 

Планирана укупна средства за за инвестиције и 

стандардизацију у систему органске 

производње су 5.000,00 КМ 

 

IV - УНАПРЕЂЕЊЕ ЗНАЊА И ВЈЕШТИНА У 

ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ПРОИЗВОДЊИ 

Подстицај за агрохемијску анализу земљишта и 
фитопатолошку контролу биљних болести 

Комисија за пољопривреду одобрава свим 

заинтересованим пољопривредним произвођачима 

за производњу воћа:  

- подстицај за агрохемијску  анализу 

земљишта; 

- анализа биљних узорака јагодичастог 

воћа на потенционалне биљне болести. 

 

Б) Стручно усавршавање 
 

-      Подршка посјете сајмовима из области          
         пољопривреде и руралног развоја; 

- подршка савјетовањима, обукама и 

едукацијама из области пољопривреде и 

агротуризма; 

 

 

 

- подршка информисању, медијским 

активностима и изради стручне 

литетаруре. 

 

Планирана укупна средства за овај вид 

подстицаја (А+Б) подстицаја су 5.000,00 КМ. 

V -  ПОДРШКА ОДРЖАВАЊУ САЈМА 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 

  А) Подршка одржавању сајма  „ 9. сaјам 

пољопривреде и привреде Власеница 2024“ који је 

планиран да се одржи 12. октобра 2024. године. 

Планирана укупна средства за подршку 

организовању сајма су 10.000,00 КМ 

НАПОМЕНА: 

 Обзиром да су подстицајна средства 

општинског буџета за 2024. годину, као што се види 

ограничена, њихова расподјела ће се вршити према 

редоследу уредно примљених и потпуних захтјева и 

остављених рокова, а према горе одређеним 

намјенама. 

                                                                                

Број: 01-022-50/24                                ПРЕДСЈЕДНИК                                                                               

Датум: 03.04.2024.године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                      

Власеница                                   Горан Ђурић, с.р.    

 

 
На  основу  члана  39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“, број  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
37.Статута  општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број  9/17), а након 
разматрања  Информације о инвестиционом и  
текућем одржавању стамбених зграда на подручју 
општине Власеница за 2023.годину, Скупштина  
општине Власеница,  на 20. редовној  сједници,  
одржаној  дана  03.04.2024.године,  д о н и ј е л а   
ј е  
 

З А К Љ У Ч А К    
 

1. Усваја  се Информација о инвестиционом 
и текућем одржавању стамбених зграда на подручју 
општине Власеница за 2023.годину. 
 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног   
дана  од  дана  објављивања у  „Службеном 
гласнику  општине Власеница“. 
 
Број: 01-022-52/24                                 ПРЕДСЈЕДНИК                                               
Датум: 03.04.2024.године             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Власеница                                             Горан Ђурић, с.р.  

 

 
 

 
 
 
 



Број  3  Страна 11 

Службени гласник општине Власеница 

 

  

На  основу  члана  39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  Републике Српске“, број  97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 37.Статута  општине Власеница („Службени гласник општине Власеница“, број  9/17), а 

након разматрања  Програма одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева општине Власеница за 

2024.годину, Скупштина  општине Власеница,  на  20. редовној  сједници,  одржаној  дана   03.04.2024.године,  

д о н и ј е л а   ј е  

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја  се  Програм одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева  општине Власеница  
за  2024.годину. 

2. Овај  закључак  ступа на снагу  наредног  дана  од  дана  објављивања у  „Службеном гласнику  

општине Власеница“. 

Број: 01-022-53/24                                                                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 03.04.2024.године                                                                                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Власеница                                                                                                                                                         Горан Ђурић, с.р.

 

 На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 2. став 2. Закона о безбједности саобраћаја на путевима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, бр. 63/11, 111/21), члана 16. став 5. и став 

6. Закона о јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“, бр. 89/13, 83/19), члана 10. 

Одлуке о локалним и некатегорисаним путевима на подручју општине Власеница („Службени гласник 

општине Власеница“ бр. 10/17), члана 37. став 2. тачка 2. Статута општине Власеница („Службени 

гласник Општине Власеница“ број 9/17), Скупштина општине Власеница, је на 20. редовној  сједници, 

одржаној  дана  03.04.2024.године, донијела: 

 

П Р О Г Р А М  

одржавања и заштите локалних и некатегорисаних путева општине Власеница за 2024. годину 

 

I УВОД 

 

Јавне путеве је током њихове експлоатације, неопходно одржавати и штитити уз поштовање 

саобраћајне сигнализације, особина и стања пута тако да се учесницима у саобраћају омогуће 

безбједни и ефикасни услови саобраћајног тока, а све у циљу очувања изведеног и пројектованог стања 

пута.  

Одржавање путева може бити редовно и ванредно. Редовно одржавање подразумијева скуп мјера и 

радњи које се имплементирају током сезонских, систематских и специјалистичких прегледа пута, док 

се обимнији радови ванредног одржавања изводе на основу посебно припремљене техничке 

документације. Поред одржавања путева, активности на путној мрежи које дефинише важећа законска 

регулатива, су: изградња, реконструкција, радови рехабилитације и заштите јавних путева и објеката 

на њима, дефинисање обима појединих радова, управљање, финансирање, начин и обављање надзора 

над стањем јавних путева и објеката, као и испитивање услова које мора испуњавати извођач који се 

бави одржавањем и заштитом јавних путева и објеката. 

На основу посебног акта, одржавање, рехабилитацију и заштиту локалних, некатегорисаних путева и 

објеката на њима врши надлежни орган јединице локалне самоуправе.  

С тим у вези, Одјељење за просторно-уређење и стамбено комуналне послове Општине Власеница, 

предлаже предметни Програм, којим се утврђују врста и вриједност извођења радова на одржавању, 

рехабилитацији и заштити путне мреже општине. 

Структура путне мреже општине Власеница приказана је на графикону који слиједи. 

 

 

 



Страна 12  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

 

Графикон 1. Путна мрежа општине Власеница 

У путној мрежи, доминантно је учешће локалних и некатегорисаних путева, на које се активности 

Програма и односе (Програмом о заједничкој комуналној потрошњи третира се одржавање улица). 

Укупна дужина некатегорисаних путева износи 184,8km, док је локалних путева 46,3km. 

 

Број путних објеката тј. мостова којима управља надлежно Одјељење има укупно 17 и сви су стални. 

У табели испод је приказана њихова дужина. 

Табела 1. Дужина мостова чије је одржавање у надлежности општине Власеница 

Дужина мостова Број 

Од 5m до 10m  12 

Од 10m до 30m   5 

Укупно 17 

 

 На дефинисаној путној мрежи и мостовима спроводе се активности које су у Програму 

рашчлањене на одржавање, рехабилитацију и заштиту. 

 

II ОДРЖАВАЊЕ ЛОКАЛНИХ, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И МОСТОВА ОПШТИНЕ 

ВЛАСЕНИЦА 

 

 Активности одржавања локалних, некатегорисаних путева и мостова на подручју општине 

Власеница, дефинисане су на основу Правилника о одржавању, рехабилитацији и заштити јавних 

путева и путних објеката („Службени гласник РС“, бр. 6/15) и односе се на редовно и ванредно 

одржавање. 

 

II.I Редовно одржавање локалних, некатегорисаних путева и мостова 

Радови редовног одржавања локалних и некатегорисаних путева општине Власеница обухватају:  

 Надзор и преглед путева и објеката 

Надзор и преглед над стањем путева и мостова обавља Одјељење за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове Општине Власеница, у оквиру редовних и ванредних прегледа, о којима се води 

евиденција. Редовни прегледи путева се обављају циклично, у складу са распоредом утврђеним на 

основу усвојених планова. Ванредни прегледи се врше након настанка догађаја као што су природне 

катастрофе, теже саобраћајне незгоде, пожари, екплозије, клизање терена, при одређивању 

способности јавног пута за преузимање прекомјерних или ванредних оптерећења, прије истека 

гарантног рока након изградње или реконструкције пута или по рјешењу надлежног инспектора. 

 Одржавање коловоза 

Радови на коловозу подразумијевају чишћење коловоза те поправљање локалних оштећења: 

крпљењем ударних рупа, залијевањем мрежастих пукотина или пресвлачењем коловоза асфалтом у 

дужини до 300 метара на читавој или дјелимичној ширини (ако је то рационалније), залијевање 

појединачних пукотина и спојница, храпављење заглађених асфалтних површина или посипање 

пијеском, санацију колотрага те поправке других деформација и оштећења на саобраћајним тракама 

јавног пута изазваних саобраћајним оптерећењем, површинским и подземним водама, дејством мраза 

и других чинилаца, као и уклањање осулинског, расутог и другог материјала и хаварисаних возила. 

Оштећења коловоза се поправљају материјалом од кога је израђена постојећа коловозна конструкција, 

осим у случају када због неповољних временских прилика то није могуће. За поправку оштећених  



Број  3  Страна 13 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

дијелова макадамског коловоза употребљавају се туцаник, камена ситеж, шљунак и камена дробина, 

који морају одговарати техничким прописима и стандардима за израду коловозне конструкције.  

 

Најчешћи начин за санацију оштећеног асфалтног коловоза је машинско опсјецање оштећења на 

коловозу, ископ, утовар и одвоз на депонију ископаног материјала, те полагање асфалтне масе 

просјечне дебљине 6,0 - 7,0cm (у збијеном стању) на предходно нанешену битуменску емулзију и 

ваљање до потребне збијености у равнини са постојећим асфалтом. 

Оштећења асфалтне коловозне конструкције није могуће предвидјети, настају зависино од 

температуре у зимском периоду, количине падавина, саобраћајног оптерећења и других фактора, те ће 

се и радови на њиховој санацији вршити на основу праћења стања и извјештаја са терена. 

 Одржавање банкина и берми 

Банкине се одржавају константно, тако да су увијек поравнате и збијене у нивоу коловоза са попречним 

нагибом који омогућава отицање воде са коловоза. Допуњавање банкина врши се истим или сличним 

материјалима од којих су и израђене. 

 Одржавање косина насипа, усјека и засјека 

Одржавање косина усјека, засјека и насипа обавља се у оквиру путног појаса, а обухвата: чишћење 

падина, утврђивање и одстрањивање нестабилног материјала, локалне допуне затрављених површина, 

локалне поправке падина и насипа, бригу и захвате за примјерно одводњавање, одстрањивање 

материјала иза жичаних мрежа те поправке истих. 

 Радови на објектима за одводњавање и пропустима 

У подручју јавног пута, објекти за одводњавање и пропусти одржавају се тако да се обезбиједи 

прихватање и одводњавање површинских и подземних вода те спријечи дотицање воде и наношење 

наноса с косина и прикључака на пут, као и са прилаза на коловоз. Послови одржавања објеката за 

одводњавање обухватају одржавање и чишћење ригола, пропуста, дренажа и отворених јарака те 

чишћење, поправке или замјене појединих дијелова објеката за одводњавање, као и одржавање и 

чишћење упојних и ревизионих шахтова.  

 

Отворени земљани јарци одржавају се тако да је нивелета јарка увијек испод нивелете постељице и у 

нагибу који обезбјеђује нормално отицање воде без задржавања.  

Бетонски и камени отворени јарци морају бити чисти, а пукотине и деформације се морају одмах 

поправити ради спречавања продирања воде у труп пута.  

Риголи се одржавају тако да обезбјеђују слободан проток воде.  

Дренаже и дренажни испусти морају бити у стању да могу прихватити и одводити подземне воде. 

 Редовно одржавање саобраћајне сигнализације и опреме пута 

У складу са техничким упутствима и стандардима управљача пута неопходно је одржавати и 

хоризонталну и вертикалну сигнализацију, која ће обезбједити благовремене, поуздане и исправне 

информације учесницима у саобраћају. 

Оштећене ограде (одбојне, заштитне, жичане, пјешачке итд.) поправљају се најкасније у року од десет 

дана по уоченом оштећењу, а ако су уништене, одмах по сазнању. Ограде и смјероказне стубиће 

неопходно је очистити и исправити, а нарочито послије зимског периода. Колобрани и гранично 

камење се редовно чисте, поправљају и фарбају по потреби.  

 Редовно одржавање путних уређаја, опреме и инсталација 

Расвјета на путевима и путним објектима, одржава се редовно, а уништени дијелови система замјењују 

се одмах. 

 Редовно одржавање вегетације 

На површинама које су саставни дио пута вегетација се коси, орезује и сијече најмање у таквом обиму 

да је обезбијеђен слободни профил пута и прописана прегледност, да су омогућени преглед и приступ 

до путних објеката те да је видљива и доступна саобраћајна сигнализација, саобраћајна опрема и 

уређаји. Дрвеће поред пута које може угрозити безбједност саобраћаја, такође се редовно одржава.  



Страна 14  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

Употреба средстава која су штетна за околину, а служе за регулисање и сузбијање раста вегетације, 

није дозвољена. 

 Чишћење пута 

Јавни пут се чисти тако да се одстрани све што може утицати на безбједност саобраћаја, 

функционалност и уређени изглед пута, као и на заштиту околине.  

 Одржавање мостова 

Мостови се одржавају тако да се правовремено утврди и отклони сваки узрок који би могао негативно 

утицати на његову стабилност, функционалност, трајност и безбједност саобраћаја. 

Под радовима одржавања мостова подразумијева се чишћење: 

• саобраћајних површина и саобраћајне опреме на објекту, 

• простора непосредно око објекта, 

• лежишта, дилатација, кегли и других доступних дијелова мостова,  

• објеката за одводњавање и 

• наплавина, наноса и другог материјала који може угрозити објекат или саобраћај. 

 

Поред чишћења, одржавање мостова обухвата и: 

• мање поправке оштећених саобраћајних површина (крпљење ударних рупа, залијевање 

пукотина, глодање неравнина), 

• мање поправке појединачних мањих оштећења дијелова конструкције путног објекта (крпљење 

вијенаца, кегли, попуњавање спојница, санација прслина и пукотина, поправак заштитног 

бетонског слоја изнад арматуре и сл.), 

• антикорозивна заштита, 

• фарбање бетонских површина одговарајућом бојом, 

• поправке хидроизолације и одводњавања и 

• поправке подлоканих стубова, упорњака и крила. 

 

 Зимско одржавање 

Зимски период одржавања путева обухвата период од 15. новембра текуће године до 15. марта наредне 

године, а зависно од временских прилика и метеоролошких прогноза, тај период може почети и раније, 

односно завршити касније. 

 

Под одржавањем путева у зимском периоду подразумијева се: 

• спречавање стварања поледице на коловозу превентивним посипањем посипним материјалом, 

• чишћење снијега и леда са коловоза, путева, путних објеката и саобраћајне сигнализације, 

• обиљежавање ивица коловоза одговарајућим маркерима, 

• постављање привремене зимске саобраћајне сигнализације, 

• благовремено и потпуно обавјештавање корисника јавних путева о стању и проходности на 

путевима, 

• уклањање хаварисаних возила и возила која онемогућавају чишћење пута, 

• изградња и постављање вјештачких објеката за одбрану од сметова и усова. 

 

II.II Ванредно одржавање локалних, некатегорисаних путева и мостова 

Ванредно одржавање подразумијева захтјевније и обимније радове одржавања јавних путева које 

излази из оквира плана редовног одржавања, а чији је основни циљ дуготрајније уређење и побољшање 

појединих дијелова јавног пута без битне измјене њених техничких елемената, стабилности и 

трајности пута и путних објеката и повећања безбједности саобраћаја. 

Под радовима ванредног одржавања локалних, некатегорисаних путева и мостова општине Власеница, 

подразумијевају се санације свих елемената као и код редовног одржавања, док се једина разлика 

огледа у постојању техничке документације.  

 

 



Број  3  Страна 15 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

III РЕХАБИЛИТАЦИЈА ЛОКАЛНИХ, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И МОСТОВА 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 

 

Рехабилитација је грађевинско одржавање путева и мостова и спроводи се у три нивоа: 

 

1. пресвлачење (ојачање) коловозне конструкције, 

2. обнова коловозне конструкције за захтијевану носивост и 

3. обнова пута (горњи и доњи строј) у границама путног земљишта. 

 

Активности на рехабилитацији односе се на путне правце и дионице на којима не постоји недостатак 

капацитета, тако да је промјена геометријских елемената минимална, а све активности се одвијају у 

оквиру путног земљишта, без накнадне или нове експропријације. Радови се изводе искључиво на 

основу посебно припремљене техничке документације, која се ради на основу анализе постојећег 

стања и утврђених недостатака.  

 

IV ЗАШТИТА ЛОКАЛНИХ, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И МОСТОВА ОПШТИНЕ 

ВЛАСЕНИЦА 

 

Послови заштите локалних и некатегорисаних путева и мостова општине Власеница, обухватају: 

заштиту трупа пута од оштећења, од прекорачења укупне масе и осовинског оптерећења, од бесправне 

градње објеката у путном појасу, обезбјеђење прегледности на раскрсницама и кривинама, регулисање 

постављања рекламних табли и натписа.  

При заштити путева, Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Општине 

Власеница сарађује са инспекцијским органима и ПС Власеница. 

 

Поред претходно описаних врста радова који се спроводе при одржавању, рехабилитацији и заштити 

локалних, некатегорисаних путева и мостова, предметни Програм дефинише и вриједност извођења 

радова, по путним правцима. 

 

V ВРИЈЕДНОСТ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА ОДРЖАВАЊА, РЕХАБИЛИТАЦИЈЕ И ЗАШТИТЕ 

ЛОКАЛНИХ, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И МОСТОВА ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 

 

Вриједност извођења радова на одржавању, рехабилитацији и заштити локалних путева општине 

Власеница, приказан је у табели која слиједи. 

 

Табела 2. Вриједност извођења радова на локалним путевима општине Власеница 

 

Ознака Локални пут 
Трошкови 

(КМ) 

А1 
Власеница - О.Главица - Ц.Ријека (11,1km) 

О.Главица – Рудишта (3,2km) 
8.000,00 

А2 Драгасевац - Симићи – Секулићи (4,4km) 5.000,00 

А3 
Власеница - Градина - Д. Залуковик – Пајићи (11,1km) 

Табана - Лазићи - Ђокићи - Друшче – Табана (5,7km) 
6.000,00 

А4 Драгасевац - Мишари – Гарићи – Јевтићи (10,8km) 6.000,00 

УКУПНО 25.000,00 

 

Вриједност извођења радова на одржавању, рехабилитацији и заштити некатегорисаних путева 

општине Власеница, приказан је у табели 3. 



Страна 16  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

Табела 3. Вриједност извођења радова на некатегорисаним путевима општине Власеница 

 

Ознака 
Мјесна 

заједница 
Некатегорисани пут 

Трошкови 

(КМ) 

Б1 Симићи Драгасевац  1.000,00 

Б2 Цикоте 
Подцрквина 1.500,00 

Цикотска Ријека - Пешевина - Ђокићи 2.500,00 

Б3 Шадићи Цикотска Ријека - Гај - Гробић 2.500,00 

Б4 Церска Основна школа - Гобеље 2.000,00 

Б5 Д. Залуковик 
Д.Залуковик - Тикварићи 4.000,00 

Којчевина 2.500,00 

Б6 Бакићи Спасовница - Брда 4.000,00 

Б7 Г. Залуковик 
Славнић поље - Ђурићи 3.000,00 

Ђурићи - Лошићи 3.000,00 

Б8 Мишари Гарићи - Гаџуни 1.500,00 

Б9 Тишчино Врело 
М19.1 - Цвијетањ 1.000,00 

Драгасевац - Рача 2.500,00 

Б10 Грабовица 

Грабовица - Ђурићи 1.500,00 

Кљештани - Јовичићи 1.500,00 

Луке - Доле 3.000,00 

Б11 Градина 
Градина - Бегићи 750,00 

Градина - Храстовац 750,00 

Б12 Власеница Сушица - Пумпна станица 1.500,00 

УКУПНО 40.000,00 

 

Вриједност извођења радова на одржавању, рехабилитацији и заштити мостова на локалним и 

некатегорисаним путевима општине Власеница, вриједност зимског одржавања као и путарске службе 

приказани су у табели испод.  

 

Табела 4. Вриједност извођења осталих радова на локалним, некатегорисаним путевима и мостовима 

општине Власеница 

Ознака Активности 
Трошкови 

(КМ) 

В Активности на мостовима   8.000,00 

Г Зимско одржавање 30.000,00 

Д Путарска служба   2.000,00 

УКУПНО   40.000,00 

 

Рекапитулација трошкова добија се сабирањем укупних вриједности из табела 2, 3 и 4.  

На основу тога, вриједност свих трошкова одржавања, рехабилитације и заштите локалних, 

некатегорисаних путева и мостова општине Власеница износи 105.000,00КМ. 

 

 

Број: 01-022-53/24                                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СО 

Датум: 03.04.2024.године                                                                                                  Горан Ђурић,с.р. 

 
      
  
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



Број  3  Страна 17 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
На основу  члана 19. став . тачка 4. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број 68/07, 109/12  и 44/16), 
члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 66. Статута општине Власеница („Службени 
гласник општине Власеница“, број 9/17), начелник 
општине  Власеница  доноси: 

 
О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о 
измјенама и допунама Правилника о платама и 

накнадама запослених у ЈУ за  предшколско 
васпитање и образовање „Први кораци“ 

Власеница 
 
I 

 Даје се сагласност на Правилник о 
измјенама и допунама Правилника о платама и 
накнадама запослених у ЈУ за  предшколско 
васпитање и образовање „Први кораци“ Власеница, 
број 7/24  од  24.01.2024.године. 
 

II 

 Ова одлука ступа на  снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Власеница“. 

 

Број: 02-014-57/24                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум:12.02.2024.године            Мирослав Краљевић, с.р. 

 

Број: 02-014-200/24 

Датум: 29.03.2024.године 
 
 

На основу чланa 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласнике 
Републике Српске“,број 97/16, 36/19, 61/21)  и члана 
97. Статута општине Власеница („Службени гласник 
општине Власеница“, број 9/17), Начелник општине 
Власеница доноси: 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење акције 

„Април - мјесец чистоће“ 

 

I 

           Именује се Комисија за спровођење акције 
„Април – мјесец чистоће“ у саставу: 
 
1. Божидар Куртума, предсједник комисије 
2. Александар Краљевић, члан 
3. Марија Тодоровић, члан 
4. Пајсија Петровић, члан 
5. Марела Куртума, члан 
6. Ђуро Вуксић, члан 
7. Јован Голић, члан 
8. Синиша Беровић, члан. 

 
 

 

 
II 

Задаци Комисије су: 
-припрема и провођење плана акције  „Април –
мјесец чистоће“ 
-осигурање комуникације и сарадње између 
учесника у процесу провођења активности 
-укључивање грађана и осталих субјеката 
-информисање грађана и промоција акције 
-анализа завршених активности и извјештавање 
наченика општине Власеница 
 

III 
Рeализација плана акције „Април – мјесец 

чистоће“ ће се вршити уз ангажовање запослених у 
ЈКП „Власеница“ д.о.о. Власеница, Општинској 
управи општине Власеница, чланова невладиних 
организација, запослених и ученика Основне школе 
„Вук Караџић и СШЦ Милорад Влачић, грађана и 
свих релевантних субјеката на подручју општине 
Власеница. 
 

IV 
             Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 
                                      НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
                                         Мирослав  Краљевић, с.р. 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 

 
1. Одлука о усвајању Стратегије развоја општине 
    Власеница за период 2024 – 2030 година ...........1 

 
2. Одлука, број 01-022-55/24 .....................................1 
 
3. Одлука о укључивању ЈЗУ Дом здравља 
     Власеница у локални трезор  
     општине Власеница ..............................................1 
 
4. Одлука о оснивању права стварне службености  
    на земљишту у власништву општине Власеница у    
    корист МХ „Електропривреда Републике Српске“  
    Матично предузеће а.д. Требиње, Зависно 
    електродистрибутивно предузеће „Електро- 
    Бијељина“ а.д. Бијељина за потребе  изградње  
    подземног 10 кV  далековода  за  ТС  Водовод, 
    К.О. Мишари ...........................................................2 
 
5. Одлука о утврђивању просјечне, коначне  

    грађевинске цијене једног м2 корисне површине  

    стамбеног и пословног простора на подручју  
    општине  Власеница  у  2023.години .....................2 
 
6. Одлука о висини накнаде за уређење градског  
    грађевинског земљишта за 2024.годину ...............3 
 
7. Одлука о дугорочном задужењу  
    општине Власеница, број 01-022-57/24 ................4 
 
8. Закључак, број 01-022-40/24 .................................6 

 



Страна 18  Број  3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
9. Закључак, број 01-022-43/24 ..................................6 
 
10. Закључак, број  01-022-44/24 ..............................6 
 
11. Закључак, број 01-022-45/24 ...............................6 

 
12. Закључак, број 01-022-46/24 ...............................7 

 
13. Закључак, број 01-022-47/24 ...............................7 

 
14. Закључак, број 01-022-48/24 ...............................7 

 
15. Закључак, број 01-022-49/24 ...............................7 

 
16. Закључак, број 01-022-50/24 ...............................7 
 
17. Програм подстицаја активности и набавке 
      репроматеријала за развој пољопривредне  
      производње средствима општинског Буџета 
      у  2024.години .......................................................8 
  
18. Закључак, број 01-022-52/24 ..............................10 
 
19. Закључак, број 01-022-53/24 ..............................11 
 
20. Програм одржавања и заштите  локалних и   
      некатегорисаних путева општине Власеница  
      за  2024.годину ...................................................11 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
21. Одлука о давању сагласности на Правилник о  
      измјенама и допунама Правилника о платама и  
      накнадама запослених у ЈУ за предшколско  
      васпитање и образовање „Први кораци“ 
      Власеница, број 02-014-57/24............................17 

 
22. Рјешење о именовању Комисије за спровођење   
      акције „Април -мјесец чистоће“, 
      број 02-014-200/24 .............................................17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


